
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  13 сентября 2018 г. № 1811    .  
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об 
администрации муниципального образования «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с 
учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 
№ 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления 
размера платы за содержание жилого помещений для нанимателей жилых 
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые 
на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения  предельных 
индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, результатов 
проведенного открытого конкурса № 1/438 по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, победителем 
которого признана управляющая компания ООО «Энергия», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация 
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание 
жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом. 

2. Ввести в действие указанный размер платы с 01.10.2018.  
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                                                                                                               А.В. Бральнин 
 



та
ри

ф

та
ри

ф

та
ри

ф

хо
ло

дн
ое

 в
од

ос
на

бж
ен

ие

эл
ек

тр
ич

ес
ка

я 
эн

ер
ги

я

де
ра

ти
за

ци
я

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

1 Крондштадский проезд 3 а 4,88 ### 1-16 3,91 4,03 1,72 все 0,85 все 0,15 2,39 16,65 ### ### 2,04 все 4,78 все 41,74

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам
 социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
МО "Котлас" от 13.09.2018 № 1811

№
 к

в.Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

Те
ку

щ
ий

 р
ем

он
т

У
сл

уг
и 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
водопроводно-

канализационных 
сетей

№
 к

ва
рт

ир

С
бо

р 
и 

вы
во

з т
ве

рд
ы

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
(о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
)

Аварийно-
диспетчерское 
обслуживание 
электических 

сетей

Д
во

рн
ик

и

Общедомовые нужды

ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

С
бо

р 
и 

вы
во

з 
кр

уп
но

га
ба

ри
тн

ог
о 

му
со

ра

№ п/п Улица № дома

№
 к

в.

в т. ч. Благоустройство


	Постановление № 1811 от 13.09.2018
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

	Приложения к постановлению № 1811 от 13.09.2018
	разм. пл.


